

Relatório de Cotação: PROCESSO Nº 9/2019-00026 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL PARA MODALIDADES COMPLEMENTARES DE EVENTOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS, MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA

Pesquisa concluída no dia 08/05/2019 10:05:47 (IP: 167.250.74.238)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) BOLA DE FUTEBOL Nº 20 PARA QUEIMADA	11	50 Unidades	91,73	R\$4.586,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4662018 UASG:925373	05/11/2018	R\$89,71
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:62018 UASG:160353	27/12/2018	R\$95,88
Valor Unitário				R\$92,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:743246	12/11/2018	R\$89,60
Valor Unitário				R\$89,60

Média dos Preços Obtidos: R\$91,73

2) BOLA DE FUTSAL	32	50 Unidades	136,91	R\$6.845,50
-------------------	----	-------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:62019 UASG:160130	23/04/2019	R\$124,50
2	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Dispensa de Licitação Nº 73/2019 UASG: 153015	01/03/2019	R\$202,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:112018 UASG:160349	18/02/2019	R\$83,72
Valor Unitário				R\$136,91

Média dos Preços Obtidos: R\$136,91

3) BOLA DE FUTSAL 01	15	50 Unidades	144,76	R\$7.238,00
----------------------	----	-------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2292018 UASG:987565	24/01/2019	R\$116,27
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:622018 UASG:120039	11/02/2019	R\$152,29

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$165,72
Valor Unitário				R\$144,76
Média dos Preços Obtidos: R\$144,76				

4) BOLA DE FUTSAL 02 19 50 Unidades 146,16 R\$7.308,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:192019 UASG:988841	24/04/2019	R\$114,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$165,72
3	COMANDO DO EXERCITO 13 COMPANHIA DEPOSITO ARMAMENTO E MUNICAO/RS	Dispensa de Licitação Nº 11/2019 UASG: 160406	01/03/2019	R\$158,00
Valor Unitário				R\$146,16
Média dos Preços Obtidos: R\$146,16				

5) BOLA DE HANDEBOL FEMININO 01 14 50 Unidades 183,32 R\$9.166,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Dispensa de Licitação Nº 73/2019 UASG: 153015	01/03/2019	R\$162,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:622018 UASG:120039	11/02/2019	R\$233,96
3	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$154,00
Valor Unitário				R\$183,32
Média dos Preços Obtidos: R\$183,32				

6) BOLA DE HANDEBOL FEMININO 42 50 Unidades 176,79 R\$8.839,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO	NºPregão:1082018 UASG:153984	06/11/2018	R\$97,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	NºPregão:62019 UASG:158303	27/03/2019	R\$219,25
Valor Unitário				R\$158,38
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:743246	12/11/2018	R\$213,61
Valor Unitário				R\$213,61
Média dos Preços Obtidos: R\$176,79				

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

7) BOLA DE HANDEBOL MASCULINO 01 18 50 Unidades 151,57 R\$7.578,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA/INST FED DA PARAIBA/CAMPUS CABEDELO	Dispensa de Licitação Nº 15/2018 UASG: 158474	01/12/2018	R\$114,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS/CAMPUS SANTA LUZIA	NºPregão:12018 UASG:156383	08/11/2018	R\$130,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:2472018 UASG:154052	08/02/2019	R\$209,72
Valor Unitário				R\$151,57

Média dos Preços Obtidos: R\$151,57

8) BOLA DE HANDEBOL MASCULINO 02 30 50 Unidades 185,00 R\$9.250,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	NºPregão:62019 UASG:158303	27/03/2019	R\$226,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12019 UASG:160005	20/03/2019	R\$160,00
3	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG/CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Dispensa de Licitação Nº 73/2019 UASG: 153015	01/03/2019	R\$168,50
Valor Unitário				R\$185,00

Média dos Preços Obtidos: R\$185,00

9) BOLA DE FUTEBOL MASCULINO (INFANTIL) 3 50 Unidades 94,74 R\$4.737,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cacoal	NºPregão:1202018 UASG:925317	05/02/2019	R\$94,74
Valor Unitário				R\$94,74

Média dos Preços Obtidos: R\$94,74

10) BOLA DE FUTEBOL MASCULINO (APRENDIZ) 48 50 Unidades 133,96 R\$6.698,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$153,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:452019 UASG:987565	03/04/2019	R\$146,58
3	PREF MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:92019 UASG:980695	26/02/2019	R\$101,55
Valor Unitário				R\$133,96

Média dos Preços Obtidos: R\$133,96

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
11) BOLA DE FUTEBOL MASCULINO (PROFISSIONAL)	4	50 Unidades	268,57	R\$13.428,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2292018 UASG:987565	24/01/2019	R\$268,57
Valor Unitário				R\$268,57
				Média dos Preços Obtidos: R\$268,57
12) BOLA DE VOLEY PRAIA (APRENDIZ)	43	50 Unidades	131,44	R\$6.572,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:112018 UASG:160349	18/02/2019	R\$74,31
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:62019 UASG:154852	23/04/2019	R\$145,00
3	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:92019 UASG:980695	26/02/2019	R\$175,00
Valor Unitário				R\$131,44
				Média dos Preços Obtidos: R\$131,44
13) BOLA DE VOLEY DE PRAIA (PROFISSIONAL)	14	50 Unidades	181,99	R\$9.099,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS	Dispensa de Licitação Nº 15/2019 UASG: 160410	01/03/2019	R\$296,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:152018 UASG:158151	22/11/2018	R\$200,08
3	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AEREA DE SALVADOR	Dispensa de Licitação Nº 83/2018 UASG: 120023	01/12/2018	R\$49,90
Valor Unitário				R\$181,99
				Média dos Preços Obtidos: R\$181,99
14) BOLA DE VOLEY DE PRAIA EM SILICONE	37	50 Unidades	166,26	R\$8.313,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:62019 UASG:154852	23/04/2019	R\$145,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$178,79
3	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:92019 UASG:980695	26/02/2019	R\$175,00
Valor Unitário				R\$166,26
				Média dos Preços Obtidos: R\$166,26

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

15) BOMBA COM BICO PARA ENCHER BOLAS 3 50 Unidades 42,50 R\$2.125,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/11	Dispensa de Licitação Nº 36/2018 UASG: 160066	01/12/2018	R\$48,50
2	COMANDO DO EXERCITO DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTA MARIA/RS	Dispensa de Licitação Nº 3/2019 UASG: 160415	01/03/2019	R\$40,00
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 222/2018 UASG: 160372	01/12/2018	R\$39,00
Valor Unitário				R\$42,50

Média dos Preços Obtidos: R\$42,50

16) BOMBA COM BICO PARA ENCHER BOLAS 01 3 50 Unidades 42,50 R\$2.125,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTA MARIA/RS	Dispensa de Licitação Nº 3/2019 UASG: 160415	01/03/2019	R\$40,00
2	COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/11	Dispensa de Licitação Nº 36/2018 UASG: 160066	01/12/2018	R\$48,50
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 222/2018 UASG: 160372	01/12/2018	R\$39,00
Valor Unitário				R\$42,50

Média dos Preços Obtidos: R\$42,50

17) CORDA 25 MM AMARRAÇÃO ARTESANATO 01 4 50 Unidades 394,18 R\$19.709,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	NºPregão:22019 UASG:158393	11/02/2019	R\$394,18
Valor Unitário				R\$394,18

Média dos Preços Obtidos: R\$394,18

18) CORDA 25MM AMARRAÇÃO ARTESANATO 02 4 50 Unidades 394,18 R\$19.709,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	NºPregão:22019 UASG:158393	11/02/2019	R\$394,18

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$394,18
			Média dos Preços Obtidos: R\$394,18	
19) CORDA 25 MM AMARRAÇÃO ARTESANATO	4	50 Unidades	394,18	R\$19.709,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	NºPregão:22019 UASG:158393	11/02/2019	R\$394,18
Valor Unitário				R\$394,18
			Média dos Preços Obtidos: R\$394,18	
20) ELÁSTICO 15 MM	6	25 Unidades	31,73	R\$793,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:132018 UASG:926006	07/11/2018	R\$34,60
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:132018 UASG:926006	07/11/2018	R\$34,60
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:42019 UASG:452286	12/03/2019	R\$26,00
Valor Unitário				R\$31,73
			Média dos Preços Obtidos: R\$31,73	
21) ELÁSTICO 20 MM	2	25 Unidades	26,00	R\$650,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:42019 UASG:452286	12/03/2019	R\$26,00
Valor Unitário				R\$26,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$26,00	
22) ELÁSTICO 25 MM	2	25 Unidades	26,00	R\$650,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:42019 UASG:452286	12/03/2019	R\$26,00
Valor Unitário				R\$26,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$26,00	
23) JOGO DE BOLICHE INFANTIL C/ FUNIL BRINQUEDOS (EM PLÁSTICO)	6	50 Unidades	107,17	R\$5.358,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	NºPregão:132019 UASG:926483	09/04/2019	R\$107,17
Valor Unitário				R\$107,17
			Média dos Preços Obtidos: R\$107,17	

24) JOGO DE BOLICHE INFANTIL C/ FUNIL BRINQUEDOS

5

50 Unidades

51,13

R\$2.556,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO HOSPITAL UNIV. GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO	Dispensa de Licitação Nº 32/2019 UASG: 154035	01/02/2019	R\$45,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241332018 UASG:925162	28/11/2018	R\$57,26
Valor Unitário				R\$51,13

Média dos Preços Obtidos: R\$51,13

25) JOGO DE DAMAS 01

6

50 Unidades

48,71

R\$2.435,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO HOSPITAL UNIV. GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO	Dispensa de Licitação Nº 32/2019 UASG: 154035	01/02/2019	R\$45,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:552018 UASG:451236	11/12/2018	R\$38,14
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação Nº 250/2018 UASG: 153149	01/12/2018	R\$63,00
Valor Unitário				R\$48,71

Média dos Preços Obtidos: R\$48,71

26) JOGO DE DAMAS 02

6

50 Unidades

55,09

R\$2.754,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação Nº 250/2018 UASG: 153149	01/12/2018	R\$63,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241332018 UASG:925162	28/11/2018	R\$57,26
3	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO HOSPITAL UNIV. GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO	Dispensa de Licitação Nº 32/2019 UASG: 154035	01/02/2019	R\$45,00
Valor Unitário				R\$55,09

Média dos Preços Obtidos: R\$55,09

27) JOGO DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS PROFISSIONAL 01

6

50 Unidades

50,22

R\$2.511,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:202018 UASG:450432	29/11/2018	R\$50,22
Valor Unitário				R\$50,22

Média dos Preços Obtidos: R\$50,22

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
28) JOGO DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS PROFISSIONAL 02	6	50 Unidades	50,22	R\$2.511,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:202018 UASG:450432	29/11/2018	R\$50,22
Valor Unitário				R\$50,22
			Média dos Preços Obtidos: R\$50,22	
29) JOGO DE XADREZ TABULEIRO 01	23	50 Unidades	49,41	R\$2.470,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB	NºPregão:142018 UASG:158565	07/11/2018	R\$48,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA	NºPregão:782018 UASG:120644	08/11/2018	R\$53,72
3	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:202018 UASG:450432	29/11/2018	R\$45,59
Valor Unitário				R\$49,41
			Média dos Preços Obtidos: R\$49,41	
30) JOGO XADREZ TABULEIRO 02	23	50 Unidades	49,41	R\$2.470,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB	NºPregão:142018 UASG:158565	07/11/2018	R\$48,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA	NºPregão:782018 UASG:120644	08/11/2018	R\$53,72
3	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:202018 UASG:450432	29/11/2018	R\$45,59
Valor Unitário				R\$49,41
			Média dos Preços Obtidos: R\$49,41	
31) KIT ARBITRAGEM 2 BANDEIRINHAS +2 CARTÕES COM CASE + APITO	6	50 Unidades	143,93	R\$7.196,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:92019 UASG:980695	26/02/2019	R\$143,93
Valor Unitário				R\$143,93
			Média dos Preços Obtidos: R\$143,93	
32) KIT RAQUETE TÊNIS DE MESA (2 RAQUETES, 03 BOLAS)	16	100 Unidades	76,66	R\$7.666,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	NºPregão:12019 UASG:160046	12/02/2019	R\$74,48
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:182018 UASG:158137	04/12/2018	R\$96,77

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB	NºPregão:142018 UASG:158565	07/11/2018	R\$58,73
Valor Unitário				R\$76,66
Média dos Preços Obtidos: R\$76,66				

33) MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO DE OURO LAQUEDO	36	600 Unidades	15,91	R\$9.546,00
--	----	--------------	-------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	NºPregão:42019 UASG:160249	15/04/2019	R\$34,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$7,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$6,16
Valor Unitário				R\$15,91
Média dos Preços Obtidos: R\$15,91				

34) MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO DE PRATA LAQUEDO	39	600 Unidades	6,62	R\$3.972,00
---	----	--------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$7,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$6,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$6,16
Valor Unitário				R\$6,62
Média dos Preços Obtidos: R\$6,62				

35) MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO DE BRONZE LAQUEDO	41	600 Unidades	7,09	R\$4.254,00
--	----	--------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$7,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$6,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$7,58
Valor Unitário				R\$7,09
Média dos Preços Obtidos: R\$7,09				

36) MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO DE OURO PINTADA	37	600 Unidades	6,56	R\$3.936,00
--	----	--------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$7,05

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$6,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212019 UASG:450996	03/04/2019	R\$6,00
Valor Unitário				R\$6,56

Média dos Preços Obtidos: R\$6,56

37) PULA CORDA 2M CABO DE MADEIRA 3 200 Unidades 22,67 R\$4.534,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLEGIO / (1) PREFEITURA MUN DE PORTO REAL DO COLEGIO	NºLicitação:743453	14/11/2018	R\$22,67
Valor Unitário				R\$22,67

Média dos Preços Obtidos: R\$22,67

38) TROFÉU TAÇA DOURADA 19 DE ALTURA 38 50 Unidades 32,04 R\$1.602,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:462019 UASG:986589	08/04/2019	R\$34,02
2	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe	NºPregão:32019 UASG:389342	24/04/2019	R\$30,09
3	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:462019 UASG:986589	08/04/2019	R\$32,00
Valor Unitário				R\$32,04

Média dos Preços Obtidos: R\$32,04

39) TROFÉU TAÇA DOURADA 28 DE ALTURA 29 50 Unidades 50,08 R\$2.504,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:462019 UASG:986589	08/04/2019	R\$37,02
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:462019 UASG:986589	08/04/2019	R\$79,20
3	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:462019 UASG:986589	08/04/2019	R\$34,02
Valor Unitário				R\$50,08

Média dos Preços Obtidos: R\$50,08

40) BAMBOLE 01 6 200 Unidades 4,66 R\$932,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR	Dispensa de Licitação Nº 34/2018 UASG: 160353	01/12/2018	R\$5,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:112019 UASG:450068	21/03/2019	R\$4,09
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	NºPregão:212017 UASG:154080	28/11/2018	R\$4,89
Valor Unitário				R\$4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$4,66

41) JOGO DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO 3 15 Jogos 84,60 R\$1.269,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS	Dispensa de Licitação Nº 16/2019 UASG: 160410	01/03/2019	R\$99,80
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO ARAGUAIA	Dispensa de Licitação Nº 238/2018 UASG: 787310	01/12/2018	R\$100,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Campo Grande	NºPregão:122018 UASG:158449	12/11/2018	R\$54,00
Valor Unitário				R\$84,60

Média dos Preços Obtidos: R\$84,60

42) JOGO DE UNIFORME ADULTO FEMININO 3 15 Jogos 84,60 R\$1.269,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS	Dispensa de Licitação Nº 16/2019 UASG: 160410	01/03/2019	R\$99,80
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO ARAGUAIA	Dispensa de Licitação Nº 238/2018 UASG: 787310	01/12/2018	R\$100,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Campo Grande	NºPregão:122018 UASG:158449	12/11/2018	R\$54,00
Valor Unitário				R\$84,60

Média dos Preços Obtidos: R\$84,60

43) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 41 30 Unidades 139,57 R\$4.187,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO LOGISTICO/RS	Dispensa de Licitação Nº 6/2019 UASG: 160362	01/02/2019	R\$90,00
2	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:152019 UASG:980695	26/03/2019	R\$167,67

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:92019 UASG:980695	26/02/2019	R\$202,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:92018 UASG:795380	14/12/2018	R\$98,60
Valor Unitário				R\$139,57
Média dos Preços Obtidos: R\$139,57				

44) JOGO DE UNIFORMES PARA ARBITRAGEM

3 15 Jogos 133,27 R\$1.999,05

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4 BATALHAO LOGISTICO EM SANTA MARIA/RS	Dispensa de Licitação Nº 16/2019 UASG: 160410	01/03/2019	R\$99,80
2	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Dispensa de Licitação Nº 102/2019 UASG: 153015	01/03/2019	R\$200,00
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO ARAGUAIA	Dispensa de Licitação Nº 238/2018 UASG: 787310	01/12/2018	R\$100,00
Valor Unitário				R\$133,27
Média dos Preços Obtidos: R\$133,27				

45) BOLA DE FUTSAL

6 30 Unidades 143,28 R\$4.298,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ALCANTARA	Dispensa de Licitação Nº 10/2019 UASG: 158292	01/03/2019	R\$105,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	NºPregão:42019 UASG:158150	15/02/2019	R\$166,85
3	COMANDO DO EXERCITO 13 COMPANHIA DEPOSITO ARMAMENTO E MUNICAO/RS	Dispensa de Licitação Nº 11/2019 UASG: 160406	01/03/2019	R\$158,00
Valor Unitário				R\$143,28
Média dos Preços Obtidos: R\$143,28				

46) BOLA DE HANDEBOL H3L

34 30 Unidades 187,27 R\$5.618,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:152018 UASG:158151	22/11/2018	R\$178,32
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$164,25

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	NºPregão:62019 UASG:158303	27/03/2019	R\$219,25
Valor Unitário				R\$187,27
Média dos Preços Obtidos: R\$187,27				

47) BOLA DE FUTEBOL DE AREIA 29 30 Unidades 89,65 R\$2.689,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:62019 UASG:154852	23/04/2019	R\$34,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	NºPregão:12019 UASG:160046	12/02/2019	R\$49,95
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:152018 UASG:158151	22/11/2018	R\$185,00
Valor Unitário				R\$89,65
Média dos Preços Obtidos: R\$89,65				

48) BOLA DE VOLEI DE AREIA 13 30 Unidades 145,00 R\$4.350,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:62019 UASG:154852	23/04/2019	R\$145,00
Valor Unitário				R\$145,00
Média dos Preços Obtidos: R\$145,00				

49) BOMBA DE ENCHER BOLA 21 15 Unidades 31,14 R\$467,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:32019 UASG:120643	23/01/2019	R\$31,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:72019 UASG:982853	14/01/2019	R\$28,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:1282018 UASG:120632	11/12/2018	R\$33,50
Valor Unitário				R\$31,14
Média dos Preços Obtidos: R\$31,14				

50) APITO 12 15 Unidades 25,08 R\$376,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102018 UASG:160103	12/11/2018	R\$11,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB	NºPregão:142018 UASG:158565	07/11/2018	R\$31,29

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS/CAMPUS SANTA LUZIA	NºPregão:12018 UASG:156383	08/11/2018	R\$32,25
Valor Unitário				R\$25,08

Média dos Preços Obtidos: R\$25,08

51) JOGO DE CARTÃO (AMARELO, VERMELHO E AZUL) 18 15 Jogos 14,39 R\$215,85

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Porto Velho	NºPregão:202018 UASG:158345	17/12/2018	R\$13,98
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:2482018 UASG:154052	11/12/2018	R\$20,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	NºPregão:12019 UASG:160046	12/02/2019	R\$8,23
Valor Unitário				R\$14,39

Média dos Preços Obtidos: R\$14,39

52) MESA DE PING PONG 4 10 Unidades 1148,96 R\$11.489,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	NºPregão:652018 UASG:160413	15/02/2019	R\$1.148,96
Valor Unitário				R\$1.148,96

Média dos Preços Obtidos: R\$1.148,96

53) RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA 8 50 Pares 116,12 R\$5.806,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$85,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	NºPregão:12019 UASG:160046	12/02/2019	R\$74,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:1282018 UASG:120632	11/12/2018	R\$188,23
Valor Unitário				R\$116,12

Média dos Preços Obtidos: R\$116,12

54) BOLA PARA TÊNIS DE MESA 5 30 Unidades 11,33 R\$339,90

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:452019 UASG:987565	03/04/2019	R\$11,33
Valor Unitário				R\$11,33

Média dos Preços Obtidos: R\$11,33

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL																									
55) REDE PARA TÊNIS DE MESA COM SUPORTE	14	15 Unidades	90,80	R\$1.362,00																									
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO</td><td>NºPregão:452019 UASG:987565</td><td>03/04/2019</td><td>R\$120,00</td></tr> <tr> <td>2</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB</td><td>NºPregão:142018 UASG:158565</td><td>07/11/2018</td><td>R\$58,73</td></tr> <tr> <td>3</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ</td><td>NºPregão:432018 UASG:154069</td><td>07/11/2018</td><td>R\$93,66</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$90,80</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:452019 UASG:987565	03/04/2019	R\$120,00	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB	NºPregão:142018 UASG:158565	07/11/2018	R\$58,73	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:432018 UASG:154069	07/11/2018	R\$93,66	Valor Unitário				R\$90,80	Média dos Preços Obtidos: R\$90,80			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:452019 UASG:987565	03/04/2019	R\$120,00																									
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB	NºPregão:142018 UASG:158565	07/11/2018	R\$58,73																									
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:432018 UASG:154069	07/11/2018	R\$93,66																									
Valor Unitário				R\$90,80																									
56) RELÓGIO DE CRONÔMETRO	5	10 Unidades	36,21	R\$362,10																									
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisa Leonidas Maria Deane - AM</td><td>NºPregão:22019 UASG:254474</td><td>27/03/2019</td><td>R\$24,82</td></tr> <tr> <td>2</td><td>COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA</td><td>Dispensa de Licitação Nº 200/2018 UASG: 160155</td><td>01/12/2018</td><td>R\$33,96</td></tr> <tr> <td>3</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará</td><td>NºPregão:242018 UASG:158515</td><td>13/11/2018</td><td>R\$49,84</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$36,21</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisa Leonidas Maria Deane - AM	NºPregão:22019 UASG:254474	27/03/2019	R\$24,82	2	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Dispensa de Licitação Nº 200/2018 UASG: 160155	01/12/2018	R\$33,96	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará	NºPregão:242018 UASG:158515	13/11/2018	R\$49,84	Valor Unitário				R\$36,21	Média dos Preços Obtidos: R\$36,21			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																									
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisa Leonidas Maria Deane - AM	NºPregão:22019 UASG:254474	27/03/2019	R\$24,82																									
2	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Dispensa de Licitação Nº 200/2018 UASG: 160155	01/12/2018	R\$33,96																									
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará	NºPregão:242018 UASG:158515	13/11/2018	R\$49,84																									
Valor Unitário				R\$36,21																									
57) MARCADOR/ PLACAR DE MESA DOBRÁVEL - FA 493	2	10 Unidades	175,57	R\$1.755,70																									
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Campos</td><td>NºPregão:572018 UASG:158274</td><td>07/11/2018</td><td>R\$175,57</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$175,57</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Campos	NºPregão:572018 UASG:158274	07/11/2018	R\$175,57	Valor Unitário				R\$175,57	Média dos Preços Obtidos: R\$175,57													
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																									
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Campos	NºPregão:572018 UASG:158274	07/11/2018	R\$175,57																									
Valor Unitário				R\$175,57																									
58) REDE DE FUTSAL 4MM	23	22 Pares	243,01	R\$5.346,22																									
<table> <tr> <th>Preço ComprasNet</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS/CAMPUS SANTA LUZIA</td><td>NºPregão:12018 UASG:156383</td><td>08/11/2018</td><td>R\$285,00</td></tr> <tr> <td>2</td><td>PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE</td><td>NºPregão:552018 UASG:451236</td><td>11/12/2018</td><td>R\$228,16</td></tr> <tr> <td>3</td><td>PREF MUN DE MINISTRO ANDREAZZA</td><td>NºPregão:152019 UASG:980695</td><td>26/03/2019</td><td>R\$215,86</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$243,01</td></tr> </table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS/CAMPUS SANTA LUZIA	NºPregão:12018 UASG:156383	08/11/2018	R\$285,00	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:552018 UASG:451236	11/12/2018	R\$228,16	3	PREF MUN DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:152019 UASG:980695	26/03/2019	R\$215,86	Valor Unitário				R\$243,01	Média dos Preços Obtidos: R\$243,01			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																									
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS/CAMPUS SANTA LUZIA	NºPregão:12018 UASG:156383	08/11/2018	R\$285,00																									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:552018 UASG:451236	11/12/2018	R\$228,16																									
3	PREF MUN DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:152019 UASG:980695	26/03/2019	R\$215,86																									
Valor Unitário				R\$243,01																									
59) REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 4MM	29	25 Pares	291,80	R\$7.295,00																									

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54º Batalhão de Infantaria de Selva	Nº Pregão: 12019 UASG: 160005	20/03/2019	R\$301,57
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Nº Pregão: 112018 UASG: 160349	18/02/2019	R\$194,86
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Nº Pregão: 32019 UASG: 120643	23/01/2019	R\$299,19
4	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS	Nº Pregão: 72018 UASG: 194033	18/12/2018	R\$371,58
Valor Unitário				R\$291,80

Média dos Preços Obtidos: R\$291,80

60) REDE DE VÔLEY

1

45 Unidades

169,00

R\$7.605,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 222/2018 UASG: 160372	01/12/2018	R\$169,00
Valor Unitário				R\$169,00

Média dos Preços Obtidos: R\$169,00

61) KIT DE MARCAÇÃO DE VÔLEI DE PRAIA

14

15 Unidades

113,83

R\$1.707,45

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	Nº Pregão: 62019 UASG: 154852	23/04/2019	R\$118,42
2	COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/11	Dispensa de Licitação Nº 36/2018 UASG: 160066	01/12/2018	R\$119,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro IFRJ - CAMPUS ARRAIAL DO CABO	Nº Pregão: 12018 UASG: 152237	22/11/2018	R\$103,08
Valor Unitário				R\$113,83

Média dos Preços Obtidos: R\$113,83

62) KIT TÊNIS DE MESA (RAQUETE, BOLAS, SUPORTE E REDE)

18

15 Kits

93,66

R\$1.404,90

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Nº Pregão: 182018 UASG: 158137	04/12/2018	R\$100,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	Nº Pregão: 12019 UASG: 160046	12/02/2019	R\$74,48
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	Nº Pregão: 62019 UASG: 154852	23/04/2019	R\$106,50
Valor Unitário				R\$93,66

Média dos Preços Obtidos: R\$93,66

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
63) BOLA DE FUTEBOL	39	30 Unidades	141,52	R\$4.245,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$153,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:62019 UASG:154852	23/04/2019	R\$124,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:452019 UASG:987565	03/04/2019	R\$146,58
Valor Unitário				R\$141,52
				Media dos Preços Obtidos: R\$141,52
64) BOLA DE VÔLEI	35	30 Unidades	115,66	R\$3.469,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:62019 UASG:154852	23/04/2019	R\$145,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$178,79
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:112018 UASG:160349	18/02/2019	R\$74,31
Valor Unitário				R\$132,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	NºLicitação:749720	10/01/2019	R\$64,54
Valor Unitário				R\$64,54
				Média dos Preços Obtidos: R\$115,66
65) BOLA DE FUTSAL OFICIAL	35	30 Unidades	130,57	R\$3.917,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:192019 UASG:988841	24/04/2019	R\$114,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:72019 UASG:154044	16/04/2019	R\$165,72
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:62019 UASG:154852	23/04/2019	R\$111,25
Valor Unitário				R\$130,57
				Media dos Preços Obtidos: R\$130,57
66) APITO	17	15 Unidades	18,62	R\$279,30
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	NºPregão 252018 UASG:791181	11/04/2019	R\$15,76

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:12019 UASG:160203	14/03/2019	R\$21,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:32019 UASG:120643	23/01/2019	R\$18,80
Valor Unitário				R\$18,62

Média dos Preços Obtidos: R\$18,62

67) REDE TÊNIS DE MESA 7 30 Unidades 62,07 R\$1.862,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO GABINETE DO MINISTRO DO EXERCITO	Dispensa de Licitação Nº 12/2019 UASG: 160086	01/03/2019	R\$56,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	NºPregão:12019 UASG:160046	12/02/2019	R\$74,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:1282018 UASG:120632	11/12/2018	R\$54,85
Valor Unitário				R\$62,07

Média dos Preços Obtidos: R\$62,07

68) BOLINHA DE TÊNIS DE MESA 5 30 Caixas 11,33 R\$339,90

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:452019 UASG:987565	03/04/2019	R\$11,33
Valor Unitário				R\$11,33

Média dos Preços Obtidos: R\$11,33

69) MESA PARA TÊNIS DE MESA 22 15 Unidades 1024,22 R\$15.363,30

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:62019 UASG:154852	23/04/2019	R\$1.038,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:112018 UASG:160349	18/02/2019	R\$1.000,41
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte	NºPregão:52019 UASG:158155	15/02/2019	R\$1.033,54
Valor Unitário				R\$1.024,22

Média dos Preços Obtidos: R\$1.024,22

70) MESA DE PEBOLIM 21 15 Unidades 1739,84 R\$26.097,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------------	---------------	---------------	-------------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS		NºPregão:502018 UASG:120624	03/12/2018	R\$1.781,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército		NºPregão:652018 UASG:160413	15/02/2019	R\$1.527,02
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada		NºPregão:112018 UASG:160149	26/11/2018	R\$1.911,50
Valor Unitário					R\$1.739,84
					Média dos Preços Obtidos: R\$1.739,84

Valor Global: R\$371.128,62

Detalhamento dos Itens

Laidec M. N. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Item 1: BOLA DE FUTEBOL Nº 20 PARA QUEIMADA R\$91,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$89,71

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 05/11/2018 10:00

Objeto: Aquisição de materiais e premiações, para atender as necessidades do 5º Batalhão de Polícia Militar nas comemorações alusivas ao '25º Aniversário do Batalhão Belmont' (medalhas, troféus, alvos, tenda, bola, rede, apito, bomba de ar, jogos de camisas, água mineral, capa de colete, coturno, etc..)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:4662018 / UASG:925373

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BOLA ESPORTIVA - Bolas de futebol; bola para a prática de futebol de campo oficial; deve ter pressão entre 60,8 kilopascal a 111,5 kilopascal; o peso deve ficar entre 410 gramas e 450 gramas (no começo da partida) e a circunferência deve estar entre 68 centímetros e 70 centímetros; deve ser fabricada em poliuretano (entre 80% e 85 %) e poliéster (entre 17 % e 20%) com câmara de ar de butilo.

Adjudicação: 07/11/2018 09:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.369.684/0001-24 WR CALCADOS EIRELI - ME

R\$89,71

* VENCEDOR *

Marca: TRIVELA

Fabricante: TRIVELA

Modelo: BRASIL

Descrição: Bolas de futebol; bola para a prática de futebol de campo oficial; deve ter pressão entre 60,8 kilopascal a 111,5 kilopascal; o peso deve ficar entre 410 gramas e 450 gramas (no começo da partida) e a circunferência deve estar entre 68 centímetros e 70 centímetros; deve ser fabricada em poliuretano (entre 80 % e 85 %) e poliéster (entre 17 % e 20%) com câmara de ar de butilo.

Endereço:
PC CEL JOSE MARTINS, 66

Telefone:
(35) 03235-1001

Email:
RODRIGO@CENTERCALCADOS.COM.BR

22.909.684/0001-81 CELIA DOS SANTOS 68635389204

R\$89,71

Marca: Toper

Fabricante: Toper

Modelo: Bola

Descrição: Bolas de futebol; bola para a prática de futebol de campo oficial; deve ter pressão entre 60,8 kilopascal a 111,5 kilopascal; o peso deve ficar entre 410 gramas e 450 gramas (no começo da partida) e a circunferência deve estar entre 68 centímetros e 70 centímetros; deve ser fabricada em poliuretano (entre 80 % e 85 %) e poliéster (entre 17 % e 20%) com câmara de ar de butilo.